Non me latet, anglum transformistam, ut ejusmodi facta, legi selectionis contraria, utcumque explicet, recurrere ad *legem hæreditatis* (2), ac dicere hujusmodi organa licet ab hujus speciei individuis non exercentur, potuisse ab individuis alterius speciei, unde hæc derivata est, maximo-pere usurpari, atque adeo ab illa transmissa esse hæreditate in hanc aliam speciem.—Verum in primis hac responsione iterum ad meras conjecturas tamquam ad portum salutis confugit Darwinus. Deinde lex ipsa hæreditatis utilitatem sectatur in sententia auctoris, ut jam superius declaratum est: quo ergo pacto hæreditate transmissa fuerunt organa, quibus individua novæ stirpis vel speciei non essent usura? Præterea ex ejusdem scriptoris opinione organa, quæ non exercentur, paulisper evanescent, necesse est: cur ergo id nullatenus contingit in laudatis exemplis?

(1) Vide Darwinum, *Origine des espèces*, pag. 193, 194. Cfr. Quatrefages, *Darwin et ses précurseurs*, etc., deuxième partie, chap. 1, pag. 145, 146.(2) Vide *Origine des espèces*, pag. 215.

4.^o Lex a Darwin inventa hæc est, nullas esse finales causas ac tendentias in operibus naturæ. Atqui impossibile est formationes novorum organorum sine finalitate explicare. Sane in lenta organorum formatione atque organismi modificatione, secundum ipsius Darwini doctrinam, natura utilitatem obtinet individui, ac proinde ex omnibus possibilibus atomorum combinationibus vel dispositionibus materiæ per nutritionem assimilata, cæteris omissis, illas seligit, quæ organum reddant apprime aptum ad functionem physiologicam exercendam subjecto convenientem. Id autem evidens signum est finalitatis, neque omnino per casum cæcave fortunam explicari potest. Præterea legem *correlationis incrementi* statuit Darwinus, secundum quam quotiescumque aliq[uod] organum per naturalem selectionem varietur, reliqua etiam organismi membra proportione variari debeant: quæ lex lata est ab anglo novatore ad conciliandam suam *naturalem selectionem* cum harmonico membrorum et vitalium operationum concentu, quem luce meridiana clarius cernimus, ac profecto non mirari non possumus, in omni organismo. Atqui hæc iterum lex incrementi pugnat cum casu et fortuna, et manifeste demonstrat finalitatem in omnibus operibus naturæ, atque adeo existentiam intelligentiæ ejusdam, ad certos ac determinatos fines illa dirigentis. 5.^o Ex lege luctæ propter existentiam concludit Darwinus, organismorum varietates aptiores superstitesse, minus aptas perire, ac sic tandem novas efformari perfectiores species. Atqui contrarium irrefragabili testimonio demonstrat experientia; tum quia minus aptos simul cum aptioribus organismos passim vivere cernimus, et generationi vacare (1); tum quia adhuc extant, ut supra monuimus,